mo. Sed placuit multis p̄m grad⁹ fit ut otis. **T**emperior⁹ grad⁹ nunq̄  
p̄fert lacerales. i. nō h̄z positiū neḡ suplatiuū. **E**cīcōuz scđo q̄n ali q̄ dictio  
caret suplatiuū tñc ad exp̄mēndū mētis p̄ceptū sub illo gradu sumend⁹ est  
fūns positiū? cum h̄ad uero valde vel maxime vel p̄patiuū cum grō pl̄o oīm.  
**E**xemplū primi: vt iste senex. ille ē senior. hu ē valde vel maxime senex. **H**ic  
ē iuuenis. ille ē iunior. iste ē valde vel maxime iuuenis. **E**xemplū scđi. Ut  
hic ē senex. iste ē senior. ille maxime oīm senior sed p̄or mod⁹ est ḡnialor. **E**t sic  
dicit ille cōllor. maxime senex. **N**ō tñ p̄tra artē fieret si q̄s dicit senissim⁹ vel  
iuuenissim⁹ acer p̄tra r̄sum. **C**irca vocabula scđiūm q̄ Juuenis habet  
compatiū tam in s̄ genere q̄m in neutro. vt hic et hec Juueni. et h̄z unius. h̄z  
iuueniē positiū grad⁹ neutrī ḡnis nō rep̄it. **N**ō tñ vi qđā volit repugnaret  
arti q̄ q̄s dicit iuueniē aīal. Adolescēs q̄ excessit ex puericia. Item iuueniū  
mus h̄m p̄prum viri et mēlēs. Ab adolescentēs deducit ad adolescentū. **S**enex. i.  
annos. et in oīcē. hiscē senex virbē senex mulier. et h̄z sēnum in grō pl̄i acī etē  
puz substātuū. **T**hi apud Comicū. **N**at⁹ in excēlis tectis. carta ḡnis alte,  
Dēscriptiō mōres hōm̄ iuueniū q̄s sēnum.

### Credo gradus summos collatis cōnumerādos

**S**i gradib⁹ summis fiat collatiō. debet

**R**ebus in excessis excedēs p̄cipare

**C**ongrua nō est hec fortissimus est leo lynct̄

**H**ic deniq̄ vult docē quo pacto r̄temur gradib⁹ p̄partiōis potissime q̄nō  
suplatino. **A**tt p̄tegit tēx⁹ dupl̄y. vno mōsic. in p̄pria p̄partiōne res excedēs et  
res excessa quenēt in p̄prietate significata p̄ p̄patiuū et suplatiuū. et h̄z vult  
Alexāder cum dī. **C**redo grad⁹ summis et h̄m hāc lecturā hec p̄partiō inep̄  
ta est. **E**thiops ē albiſſim⁹ hōm̄. sit et hec dē est melior diabolo. q̄ nec res cō  
paratiū nec res suplatiuū quenēt rei excedēti. Altero mōsic legi p̄t. q̄nū q̄s  
fit p̄partiō vel loquutio p̄ suplatiuū suplatiuū tentū. s. q̄nū regit ḡtū tu res exce  
dēs et excessa quenēt in specie vel natura specifica. Hest crūt vni⁹ speciei. p̄p̄te  
rea hecē improp̄a loquutio. hō est fortissim⁹ asinoy. q̄ illa p̄partiō fit q̄d hōm̄  
sit asin⁹. et hoc mō oratio tēx⁹. **L**eo ē fortissim⁹ lynct̄. est improp̄a quia leo et  
lynx nō sunt vnius speciei. led illa est propria. **E**salomon est sa p̄tentissim⁹ ho  
minum. et li cōgrua in texu valet id quod p̄pria. **E**cīcōum p̄mo q̄ duplex  
est p̄partiō sc̄z p̄pria. et est: q̄nū res excedēs et excessa quenēt in p̄prietate signifi  
cata per compatiū et suplatiuū; vt leo est fortior asino. leo enim est fortis et  
asinus est fortis. **A**lia est compatiō improp̄ia sc̄z quando res excedēs et ex  
cessa non quenēt in p̄prietate significata p̄ p̄patiuū et suplatiuū. vt hec ē ma  
la compatiō. hōm̄ est sa p̄partiō asino. q̄z sa p̄partiō non quenēt brutis sed hōm̄  
nibus tñ. **S**imiliter hec deus est melior diabolo. est improp̄a: quia diabol⁹  
non est bonus. **E**xemplū de suplatiuō: vt hōm̄ est sa p̄partiō asinorum.  
**S**ecundo fit compatiō improp̄ia quādo res excedēs tercessis non participat  
in natura specifica. vt leo est fortissimus lynct̄. **G**nde p̄z q̄ ad p̄partiōes  
p̄p̄iam duorequiruntur que iam dicta sunt. **C**onciūm secundo q̄ scđm  
Pascianum omnes gradus p̄m p̄o semiurop̄oni. Primo positiūus p̄o cō  
paratiū: vt in psalmo. bonum est sperare in dīo q̄s in p̄ncipib⁹ id est melius.